
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
з о ИЮН 2021от______________

г. Верхняя Салда
№

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 11.12.2020 № 3042 «Об утверждении 

административного регламента исполнения муниципальной функции по 
осуществлению муниципального контроля в сфере торговой деятельности 

на территории Верхнесалдинского городского округа»

Руководствуясь постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 23.05.2019 № 1696 «О разработке и утверждении 
административных регламентов исполнения муниципальных функций и 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг», 
Уставом Верхнесалдинского городского округа, рассмотрев предложение 
Верхнесалдинской городской прокуратуры от 03.03.2021 № 02-08-2021, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 11.12.2020 № 3042 «Об утверждении административного 
регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению 
муниципального контроля в сфере торговой деятельности на территории 
Верхнесалдинского городского округа», заменив в наименовании и пункте 1 
слова «исполнения муниципальной функции по осуществлению» словом 
«осуществления».

2. Внести в административный регламент осуществления 
муниципального контроля в сфере торговой деятельности на территории 
Верхнесалдинского городского округа, утвержденный постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 11.12.2020 № 3042, 
следующие изменения:

1) в подпункте 4 пункта 8 подраздела 5 раздела 1 слова «органами 
прокуратуры» заменить словами «Верхнесалдинской городской прокуратурой»;

2) в пункте 32 подраздела 1 раздела 3 слова «органы прокуратуры» 
заменить словами «Верхнесалдинскую городскую прокуратуру»;

3) пункт 33 подраздела 1 раздела 3 изложить в новой редакции:
«33. В случае поступления предложений Верхнесалдинской городской 

прокуратуры, сформированных по результатам рассмотрения указанного 
проекта, Отдел дорабатывает (в случае необходимости) его с учетом 
предложений Верхнесалдинской городской прокуратуры»;

4) в пункте 34 подраздела 1 раздела 3 слова «органы прокуратуры» 
заменить словами «Верхнесалдинскую городскую прокуратуру»;



2

5) в пункте 55 подраздела 3 раздела 3 слова «органом прокуратуры по 
месту осуществления деятельности таких юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей» заменить словами «Верхнесалдинской городской 
прокуратурой»;

6) в пункте 56 подраздела 3 раздела 3 слова «орган прокуратуры по месту 
осуществления деятельности юридического лица, индивидуального 
предпринимателя» заменить словами «Верхнесалдинскую городскую 
прокуратуру»;

7) в пункте 57 подраздела 3 раздела 3 слова «органов прокуратуры» 
заменить словами «Верхнесалдинской городской прокуратуры», слова «органы 
прокуратуры» заменить словами «Верхнесалдинскую городскую прокуратуру»;

8) в подпункте 2 пункта 61 подраздела 3 раздела 3 слова «органами 
прокуратуры» заменить словами «Верхнесалдинской городской прокуратурой»;

9) в пункте 73 подраздела 4 раздела 3 слово «прокуратурой» заменить 
словами «Верхнесалдинской городской прокуратурой».

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой. . г.-

Глава Верхнесалдинского городского окру! К.Н. Носков

http://v-salda.ru/

